Son olarak “İnnemel’l-mü’minüne ihveten”(49/10)

(bütün Müslümanlar kardeştir) ilkesi, İslam’ın kurması gereken siyasi birimin bütün

Müslümanlardan oluşacak bir devlet olması gerektiğini ima etmektedir. Bu da İslamcıların

bir kısmının milliyetçilik aleyhinde olmalarının kaynağıdır.

İslamcılara göre, 1293 (1876) Osmanlı Kanun-u Esasisi gibi Müslüman bir ülkede

yapılmış bir anayasanın da üstünde bir “Allah anayasası” (şeriat) olduğunu unutmamak

gerekir. Kaldı ki 1876 Osmanlı Kanun-u Esasisi, İslami ögeleri tatbik mevkiine koyma

düşüncesiyle yazılmış bir anayasa değildir. Bu açıdan eksik ve sakattır.

Bu iki ekol işlerine gelen her yerde ayetleri te’vil

ederek, Kur’an’ın bahsetmediği birçok problemleri de ona bağlamaktadırlar.51

Bilimselci tefsire yönelik bu haklı itirazlarından hareketle denilebilir ki Kur’ancı-

Mealci söylem farkında olarak veya olmayarak bu konuda Şatıbi (ö. 790/1388) çizgisini

benimsemiş, daha genel çerçevede ise, hidayet kavramına yapılan vurgudan da anlaşılacağı

üzere, Muhammed Abduh ve bilhassa Reşid Rıza’nın neo-selefiliğine oldukça yakın bir

çizgide durmayı tercih etmiştir. Bununla birlikte, mealci söylemin “Kur’an şafi ve kafi bir

İlk bakışta tuhaf

gözüken bu durum, Mealci söylemin tarihten ve gelenekten müstağni kalınarak da Kur’an’ı

anlamanın mümkün olduğu iddiasından yola çıktığını fakat bu yolculuğun yine tarihe dönüşle

son bulduğunu göstermektedir. Öte yandan, Mealci söylemdeki İsrailiyat karşıtlığı İbn

Teymiyye (ö. 728/1328), İbn Kesir (ö. 774/1373), Reşid Rıza ve Seyyid Kutub gibi

müfessirlerin selefi çizgisini yansıtmaktadır. Ancak burada sırası gelmişken şunu da

belirtelim ki tefsirde İsrailiyat konusunda son derece titiz ve tavizsiz tutumuyla tanınan Reşid

Rıza bile kimi ayetlerin yorumunda klasik tefsirlerdeki rivayetlerin yanlış bilgiler içerdiğini